
 

                                           РЕШЕНИЕ № 29-11233-16/7

по жалобе Т. К. В.

 

Резолютивная часть решения оглашена

09.02.2016 г.                                                                                                                       г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Комиссия), в составе: ....(далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу Т. К.В. (далее – Заявитель) на действия ООО «Инвест
Инжиниринг» (далее – Организатор торгов) при проведении торгов по реализации
арестованного имущества по лоту № 3 – квартира-объект незавершенного
строительства (жилое помещение); площадь 83,7 кв.м, адрес: Самарская область,
г. Самара, Железнодорожный р-н, ул. Тухачевского, д. 10, кв. 71 (Извещение №
031115/7981733/02) (далее – Торги),

в присутствии представителей  ООО «Инвест Инжиниринг» - В. А.Л. (доверенность
от 11.01.2016 г.), ТУ Росимущества в Самарской области – В. П.А. (доверенность от
14.01.2016 г. № 120),

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии Самарского УФАС России
не обеспечил, извещен надлежащим образом,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

                                                        УСТАНОВИЛА:

 

01.02.2016 г. в Самарское УФАС России поступила жалоба Т. К.В. на действия ООО
«Инвест Инжиниринг» при проведении Торгов.

Указанная жалоба принята к рассмотрению в порядке, предусмотренном статьей
18.1. Закона о защите конкуренции, о чем уведомлен Заявитель и Организатор
торгов в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно доводам Заявителя, Организатор торгов неправомерно отклонил заявку
Т. К.В. на участие в Торгах.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы,  Комиссия Самарского
УФАС России установила следующее.



 

1. В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный
орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается не позднее
десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено
размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения.

Самарским УФАС России установлено, что итоги Торгов подведены - 27.11.2015
года.

Жалоба Т. К.В., перенаправленная письмом Прокуратуры Советского района г.
Самары, поступила в Самарское УФАС России - 01.02.2016 г., то есть по истечении
10 дней со дня подведения итогов Торгов.

На основании изложенного, жалоба Т. К.В. на действия ООО «Инвест Инжиниринг»
при проведении торгов по реализации арестованного имущества не может быть
рассмотрена Самарским УФАС России в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.

 

2. Статьей 17 Закона о защите конкуренции установлены антимонопольные
требования к торгам, запросу котировок цен на товары и запросу предложений.

Согласно части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции при проведении торгов,
запроса котировок цен на товары (далее - запрос котировок), запроса
предложений запрещаются действия, которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению или устранению конкуренции.

Обязательным условием для признания нарушения статьи 17 Закона о защите
конкуренции является совершение заказчиком действий, приводящих к
последствиям, установленным статьей 17 Закона о защите конкуренции, а именно
недопущение, ограничение или устранение конкуренции.

Вместе с тем, из представленных документов и сведений признаки нарушения
статьи 17 Закона о защите конкуренции не усматриваются.

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 4 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Самарского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Т. К.В. на действия ООО «Инвест Инжиниринг» при проведении
торгов по реализации арестованного имущества по лоту № 3 – квартира-объект



незавершенного строительства (жилое помещение); площадь 83,7 кв.м, адрес:
Самарская область, г. Самара, Железнодорожный р-н, ул. Тухачевского, д. 10, кв.
71 (Извещение № 031115/7981733/02) без рассмотрения.

 

 

Заместитель Председателя Комиссии:                                                      ...

 

 

 Члены Комиссии:                                                                                       ...

 

                                                                                                                                           

                                                                                                                       ...


